
Přijímací řízení na střední školy

Termíny jednotné přijímací zkoušky v 1. kole:
1. termín: 12. dubna 2024
2. termín: 15 dubna 2024
náhradní termíny: 29. a 30. dubna 2024

Pravidla pro přijímaní ke střednímu vzdělávání se letos mění. Změny zatím nejsou
legislativně ukotveny. V platnost by měly vstoupit 1. ledna 2024.

Nová pravidla pro přijímání na SŠ:
1. přihlášky na SŠ budou v digitální podobě (podpis zákonného zástupce

zajistí např. bankovní identita), v letošním školním roce by měla být
zachována možnost podat přihlášky i v papírové formě

2. 3 elektronické přihlášky na 3 střední školy + 2 přihlášky na školy s
talentovými zkouškami (ty se zatím podávají podle starých pravidel do 30.
listopadu v papírové formě)

3. prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. na 1. místo si napíšu školu, o kterou mám
největší zájem (nepůjde po podání měnit)

4. termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024
 letos zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do elektronického

systému)
5. nově stačí doložit obyčejné kopie případných příloh k přihlášce (lékařské

potvrzení, doporučení z poradenského zařízení) – originál si však dobře
uschovejte, SŠ si může předložení vyžádat

6. prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí (zda škola bude
požadovat prospěch ze ZŠ, zjistíte po zveřejnění kritérií pro přijetí na
webových stránkách jednotlivých škol)

7. výsledky JPZ budou zveřejněny 14. května 2024 v elektronickém systému
(nově až po náhradním termínu přijímaček)

8. zápisový lístek se ruší
9. odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální

využití (odvolat se bude možné v případě pochybení v řízení)
10.pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení budou obdobná jako pro 1. kolo, JPZ se

již nekoná, školy by měly přihlédnout k výsledkům 1. kola
11. výsledky 2. kola do konce června 2024

Odkaz na návrh zákona:

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=236090

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=236090

